МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023	№ 636-П
Томск
[bookmark: _Hlk521060881]
[bookmark: _Hlk79671224][bookmark: _Hlk150349698]О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 20.02.2023 № 74-П «Об образовании избирательных участков, участков референдума»

В соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Томский район» и по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Томского района, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 20.02.2023 № 74-П «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (далее – постановление): в приложении к постановлению строки: №№ 619, 626, 630, 631, 638, 639, 640, 641, 643, 648, 649, 653, 658, 660, 671, 684, 685, 687 изложить в следующей редакции:

ИУ

	В составе населенных пунктов:
	Пункт голосования:
	Адрес избирательной комиссии:

	№ 619
	д.Головина; д.Кисловка (кроме микрорайона Северный); СНТ «Огонёк»
	д.Кисловка, ул.Мира, д.16 (здание Дома культуры)
	д.Кисловка, ул.Мира, д.16 (здание Дома культуры)

	№ 626
	с.Зоркальцево; д.Петровский участок; ДНП «Слобода Вольная»; ДНТ «Благодатное»; ДНП «Солнечная поляна»; ДНТ «Раздолье»; СДТ «Большая семья» (Кордон №3); СДТ «Виктория» (д.Петровский Участок); СДТ «Изумруд» (с. Зоркальцево); СДТ «Полянка» (с. Зоркальцево); СДТ «Уютный» (с. Зоркальцево); СНТ «Изумрудный» (с. Зоркальцево), СНТ «Рожневский» (с. Зоркальцево); ТСН «Зоркальцевские усадьбы»; территория Индивидуальные садоводы

	с.Зоркальцево, ул.Совхозная, д.14 (здание Администрации поселения)
	с.Зоркальцево, ул.Совхозная, д.14 (здание Администрации поселения)

	№ 630
	д.Березкино, СДТ «Порос» (д. Березкино); БНП «Нижне-Сеченово»
	д.Березкино, ул.Сибирская, д.25 (здание школы)
	д.Березкино, ул.Сибирская, д.25 (здание школы)

	№ 631
	д.Кандинка
	д.Кандинка, ул.Школьная, д.28 (здание школы)
	д.Кандинка, ул.Мира, д.16 (здание Администрации поселения)

	№ 638
	п.Зональная Станция:
улицы: Виталия Грачёва

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

№ 639
	п. Зональная Станция:
улицы: Зеленая дома №№ 33, 35/4, 39, 41, 42, 43, Луговая, Новая, Полевая, Рабочая по четной стороне дома № 36 «А» и с № 80 по № 86, по нечетной стороне дома с № 75 по № 81, Ясная;
микрорайоны: «Красивый пруд», «Перспективный», «Радужный»;
д. Позднеево; СДТ «Изыскатель» (п.Предтеченск)

	п.Зональная Станция, ул.Зеленая, д.40 (здание школы)
	п.Зональная Станция, ул.Зеленая, д.40 (здание школы)

№ 640
	п.Зональная Станция:
улицы: Леонова, Титова, Ягодная;
микрорайоны: Добрый
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	№ 641
	п.Зональная Станция:
улицы: Королёва, Лазурная, Майская, Озёрная; переулки: Тояновский; микрорайоны: Ромашка;
СДТ «Весна» (п.Степановка), СДТ «Восход» (п.Степановка), СНТ «Восход», СДТ «Сельхозработник» (п.Степановка)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	№ 643
	п. Зональная Станция:
улицы: Васильковая, Вишневая, Гагарина, Дружная, Звездная, Изумрудная, Лесная, Литейная, Мира, Молодежная, Первомайская, Перспективная, Рабочая по четной стороне дома с № 2 по № 36, по нечетной стороне дома с № 1 по № 45, дом № 51«Г», Радужная, Раздольная, Родниковая, Садовая по нечетной стороне дома с № 15 по № 29, Светлая, Сибирская, Сиреневая, Совхозная, Степановская, Строительная, Счастливая, Тихая по четной стороне дома с № 18-84, по не четной стороне дома с № 19  по № 81, Урожайная, Цветочная, Янтарная;
переулки: Аграрный, Березовый, Главный, Дружный, Зимний, Кедровый, Летний, Молодежный, Октябрьский, Путевой, Рабочий, Рождественский, Сосновый, Тепличный, проезды: Бирюзовый, Васильковый, Кедровый;   
микрорайоны: Путеец.  

	п.Зональная Станция, ул.Совхозная, д.16 (здание Дома культуры)
	п.Зональная Станция, ул.Совхозная, д.16 (здание Дома культуры)

	№ 648
	с.Моряковский Затон, улицы: Гагарина, Калинина, Ленина, Октябрьская (дома №1-№14); Советская, Фрунзе; переулки: Библиотечный, Больничный, Братьев Гребневых, Иштанский, Куйбышева, Ремесленный, Урицкого
	с.Моряковский Затон, ул.Советская, д.27 (здание Администрации поселения)

	с.Моряковский Затон, ул.Советская, д.27 (здание Администрации поселения)

	№ 649
	с.Межениновка, улицы: Вокзальная, Дорожная, Молодежная, Почтовая, Северная; переулки: Больничный, Совхозный, Центральный;
п.Смена, п.Заречный (Межениновское сельское поселение), ж.р.41 км.;
СНТ «Таежное»

	с.Межениновка, ул.Первомайская, д.22 (здание Дома культуры)
	с.Межениновка, ул.Первомайская, д.22 (здание Дома культуры)

	№ 653
	п.Мирный, д.Плотниково, п.Трубачево, СТ «Куташево», СНТ «Мирное»; СДТ «Сирень-2» (п.Предтеченск), СТ «Химик-3» (с.Межениновка)
	п.Мирный, ул.Трудовая, д.2 (здание Дома культуры)
	п.Мирный, ул.Трудовая, д.10 (здание Администрации поселения)

	№ 658
	д.Писарево, д.Просекино, п.Госсортучасток, п.Ключи, СДТ «Березка» (д. Писарево), СДТ «Брусничка» (д.Лоскутово), СДТ «Ветеран Вооруженных Сил» (д.Просекино), СДТ «Ветеран» (д.Просекино Сибэлектромотор), СДТ «Вузовский» (д.Писарево), СДТ «Здоровье» (д. Писарево), СДТ «Ключи» (п.Ключи), СНТ «Керамик» (д.Лоскутово), СНТ «Солнечный» (п.Аникино), СДТ «Василек-79», СДТ «Содружество» (п. Аникино); СДТ «Писаревский» (д. Писарево); СДТ «Чистые ключи»

	п.Ключи, здание ФГУ «Центр реабилитации Фонда социального страхования РФ «Ключи»
	п.Госсортучасток, ул.Центральная, здание конторы сортоиспытательной станции

	№ 660
	с.Богашево, улицы: 40 Лет Победы, Березовая, Кольцевая, Конечная, Космонавт ДОЦ, Крепкова, Крутая, Механическая, Молодежная, Новостройка, Осенняя, Подгорная, Рябиновая, Солнечная, Тружеников, Цветочная, Южная; переулки: Березовый, Весенний, Птичий, Рабочий, Сетевой, Школьный; проезды: Сосновый, Суворовский, Хозяйственный; Окрестности села Богашево;
д.Некрасово; СДТ «Зеленый мыс» (с.Богашево); СДТ «Медик» (д. Некрасово); СДТ «Новостройка»; СТ «Лесник»

	с.Богашево, ул.Новостройка, д.20б (здание Дома культуры)
	с.Богашево, ул.Новостройка, д.20б (здание Дома культуры)

	№ 671
	п.Синий Утёс
	п.Синий Утёс, ул.Парковая, д.5 (здание школы)
	п.Синий Утес, ул.Парковая, д.5  (здание школы)

	№ 684
	с.Корнилово, улицы: Болотная, Восточная, Голикова, Городская, Заречная, Карьерная, Кедровая, Коммунистическая, Лесная, Луговая, Молодежная, Набережная, Первомайская, Петровская, Подгорная, Пролетарская, Радужная, Рыкуна, Саянская, Сибирская, Советская, Удачная, Ягодная; переулки: Коммунистический, Лесной, Молодежный, Пионерский, Речной, Рыкуна, Садовый, Средний, Таежный, Тихий; микрорайон: Красная Горка-2;
д.Сафроново; СНТ им.Гвоздева

	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.24 (здание школы)
	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.29А (здание Администрации поселения)

	№ 685
	с.Корнилово, улицы: Березовая, Боровая, Верхняя, Владимирская, Водопроводная, Гагарина, Гребнева, Дачная, Дорожная, Дружбы, Едакина, Западная, Зеленая, Знаменская, Ключевая, Корновская, Крещенская, Кустарная, Логовая, Магистральная, Мира, Мирная, Мичурина, Николая Сиротинина, Новая, Овражная, Осенняя, Прохладная, Путевая, Рублева, Сосновая, Строительная, Суворова, Тенистая, Тимофеева, Транспортная, Уютная, Хвойная, Центральная, Шуклина; переулки: 1-ый Строительный переулок, 2-ой Строительный переулок, Барсучий, Боярский, Водяной, Гагарина, Девяткин, Дорожный, Казачий, Лучников, Магаданский, Надежды, Новый, Осиновый, Охотничий, Светлый, Свободы, Солнечный, Степной, Успенский, Цветочный, Южный; микрорайоны: ж/м Барсучья гора, Зеленая долина, Красная горка;
д.Малая Михайловка; СДТ «Восовец» (Приборный завод); СДТ «Заря» (д.Малая Михайловка); СНТ «Мемориал» (Приборный завод); СДТ «Надежда» (д.Малая Михайловка); СНТ «Озерное» (д.Малая Михайловка)

	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.24 (здание школы)
	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.29А (здание Администрации поселения)

	№ 687
	д.Новомихайловка, микрорайон: Зеленая долина (д.Новомихайловка); ДНП «Лесной массив»; СНТ «Летний»
	д.Новомихайловка, ул.Центральная, д.49/2
(здание Администрации поселения)
	д.Новомихайловка, ул.Центральная, д.49/2
(здание Администрации поселения)

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _Hlk78478145]Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	А.Н. Масловский
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]